



Republika e Kosovës – Republika Kosova
Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Žalbe i Predstavke

ZL. Abr.490/ 2017

Izborni paneli za žalbe i predstavke (IPŽP), na panelu u sastavu od sudija: predsedavajuća Gyltene Sylejmani, Ymer Hoxha i Adnan Konushevci, članovi, uz učešće više pravne službenice Antigone Murati, odlučujući po žalbi Olivera Ivanovića, predsednika političkog subjekta GI SDP Oliver Ivanović, sa sedištem u Mitrovici, podnesenoj protiv političkog subjekta Srpska Lista, sa sedištem u Mitrovici, zbog povrede Kodeksa ponašanja za lokalne izbore od 22.10.2017. godine, na sednici panela održanoj datuma 25.10.2017, doneo je ovu:

O D L U K U

Odbija se kao neosnovana žalba Olivera Ivanovića, predsednika političkog subjekta GI SDP Oliver Ivanović, sa sedištem u Mitrovici, podnesenoj protiv političkog subjekta Srpska Lista, sa sedištem u Mitrovici, zbog povrede Kodeksa ponašanja za političke subjekte, za lokalne izbore od 22.10.2017. godine.

O b r a z l o ž e n j e

IPŽP je dana 24.10.2017 godine primio žalbu putem pošte, od Olivera Ivanovića, predsednika političkog subjekta GI SDP Oliver Ivanović, sa sedištem u Mitrovici, dana 21.10.2017 godine, podnesenu protiv političkog subjekta Srpske Liste, tvrdeći da su aktivisti Srpske liste više puta oštetili plakate, postere, grafite njihovog političkog subjekta u severnoj Mitrovici, naglašavajući da su 19. i 20. oktobra, aktivisti pomenutog subjekta prekrili postere. Podnosilac žalbe tvrdi da je politički subjekat Srpska Lista emitovao negativan spot na televiziji TV Most iz Zvečana, od 16.10.2017. do 20.10.2017. godine, sa kojim se širila mržnja protiv kandidata za gradonačelnika Olivera Ivanovića. Ovi postupci političkog subjekta Srpske Liste, prema podnosiocu žalbe, predstavljaju povredu člana 4. Izbornog pravila br. 11/2013.

Žalbi je priloženo nekoliko fotografija u vezi sa žalbenim tvrdnjama.

Politički subjekat Srpska Lista, u svom odgovoru na žalbu ističe da je žalba od strane GI SDP Oliver Ivanović podneta van zakonskog roka od 72 sata kako je predviđeno članom 5. Pravila i procedura IPŽP br.02/2015, jer je žalba podnesena 24.10.2017 dok se u žalbi navodi da je povreda počinjena 19 i 20. oktobra 2017. Dalje dodaju da fotografije koje su priložene žalbi ne predstavljaju nikakav materijalni dokaz o aktivnosti njihovog političkog subjekta i da to čak može smatrati i kao samoprijavljivanje, jer na osnovu jedne takve žalbe, novčana kazna se može izreći samo političkom subjektu koji je podneo istu, jer se sa priloženih fotografija

može videti da je politički subjekat GI SDP postavio propagandni materijal na javnim mestima u suprotnosti sa zakonom. Na kraju ističu da je u opštini Mitrovica registrovan veliki broj izbornih lista i da je politički subjekat GI SDP u neprijateljstvu sa gotovo svim izbornim listama i da je moguće da su te plakati i materijale GI SDP-a prekrili i oštetili i drugi subjekti, ali da oni i dalje ostaju pri tvrdnji da su ove postere oštetili komunalni radnici, jer su posteri postavljeni na javnim mestima. Oni su zahtevali od IPŽP-a da odbaci žalbu kao neblagovremenu.

IPŽP je, nakon preliminarnog preispitivanja osnovanosti žalbe i procene žalbenih tvrdnji sadržanih u spisima predmeta, u smislu člana 117 stav 2 i 3 ZOI-a, ustanovio da je:

Žalba neosnovana.

Panel smatra da podnosilac žalbe, u prilog žalbenih tvrdnji, nije pružio jasne i ubedljive dokaze koji potkrepljuju navode u žalbenom postupku u smislu člana 117 st.3 ZOI-a, gde je navedeno: ***"da se odlučivanje o žalbama od strane IPŽP-a zasniva na jasnim i ubedljivim dokazima"***. Panel tokom odlučivanja o žalbi, ispituje i pažljivo razmatra sve dokaze priložene u žalbi, i kada smatra da navodi nisu dobro utemeljeni na činjenicama i ne ispunjavaju zakonske standarde, takva žalba se odbija.

Panel je ocenio da žalba ne ispunjava ove zakonske standarde. Ovo je tako zbog činjenice da podnosilac žalbe nije pružio nikakav ubedljiv dokaz kojim bi se dokazalo ono o čemu se tvrdi u žalbi, tako da panel to nije mogao utvrditi na ubedljiv i jasan način.

Prema tome, iz gore navedenih razloga, a u smislu člana 117 i 118 ZOI-a, panel je odlučio kao u dispozitivu ove odluke.

Izborni panel za žalbe i predstavke

ZL.Abr.490/2017 datuma 25.10.2017.

**Predsedavajući panela
Gyltene Sylejmani**

Pravni lek: Protiv ove odluke nije dopuštena žalba.